



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015

№ 3676

**О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 12.10.2009 № 1058 «Об утверждении Порядка предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии Почетным гражданам города-героя Мурманска» (в ред. постановлений от 21.04.2010 № 606, от 06.07.2011 № 1176, от 16.03.2015 № 722)**

В целях реализации Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Мурманска от 12.10.2009 № 1058 «Об утверждении Порядка предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии Почетным гражданам города-героя Мурманска» (в ред. постановлений от 21.04.2010 № 606, от 06.07.2011 № 1176, от 16.03.2015 № 722) (далее - постановление):

- в наименовании постановления слова «к государственной (трудовой) пенсии» заменить словами «к пенсии»;

- в пункте 1 постановления слова «к государственной (трудовой) пенсии» заменить словами «к пенсии»;

- в пункте 2 постановления слова «к государственной (трудовой) пенсии» заменить словами «к пенсии».

2. Внести следующие изменения в Порядок предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии Почетным гражданам города-героя Мурманска (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 12.10.2009 № 1058 (в ред. постановлений от 21.04.2010 № 606, от 06.07.2011 № 1176, от 16.03.2015 № 722):

- в наименовании Порядка слова «к государственной (трудовой) пенсии» заменить словами «к пенсии»;

- пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478, право на ежемесячную доплату к пенсии

(далее - доплата к пенсии) имеют лица, удостоенные звания «Почетный гражданин города-героя Мурманска», получающие страховую пенсию, назначенную в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

- в абзаце 1 пункта 4 слова «к государственной (трудовой) пенсии» заменить словами «к пенсии»;

- в пункте 5 слова «государственной (трудовой)» заменить словами «страховой»;

- в приложении к Порядку слова «к государственной (трудовой) пенсии» заменить словами «к пенсии».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.12.2015.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

**Временно исполняющий полномочия  
главы администрации  
города Мурманска**

**А.Г. Лыженков**